
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.360 del 18-10-2023 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 360 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
Considerato che questo Comando di Polizia Locale ha provveduto all'acquisizione 
e al posizionamento di una postazione di rilevamento elettronico della velocità, in 
modalità "presidiata" da pattuglia/personale del Corpo di Polizia Locale, in 
prossimità del civico 61 di via Casal Bianco (S.P. 28/B) (direzione Guidonia 
Centro); 
Richiamata la Deliberazione Giunta Comunale n. 55/2023  "PERIMETRAZIONE DEI 
CENTRI ABITATI DEL COMUNE DI GUIDONIA MONTECELIO E 
CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE COMUNALI, AI SENSI DEL NUOVO CODICE 
DELLA STRADA, AI FINI DELL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE EDILIZIE E 
URBANISTICHE." con la quale è stato individuato come Centro Abitato di Guidonia 
Montecelio il tratto che va dal Km. 8,00 al km. 9,700 della suddetta SP28/B (via 
Casal Bianco); 
Considerato che nel centro abitato, salvo diversa prescrizione, la velocità per i 
veicoli è di 50Kmh (Art. 142 C.1 del D. lg.s 285/1992); 
Richiamati gli obblighi di presegnalazione delle postazioni di rilevamento della 
velocità ex art. 142, comma 6 bis del D. lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della 
Strada); 
Visto l’art. 5 comma 3 e gli artt. 7 e 37 del D. lgs 30.04.1992 n. 285; 
Viste le Norme del regolamento di esecuzione ed Attuazione del Codice della 
strada, D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; 
Visto l’art. 107 del D.lgs 267/2000 concernente le attribuzioni dirigenziali; 
anche al fine di rendere operativo lo strumento di rilevazione elettronica della 
velocità sopra descritto, 

 
                                                       ORDINA  

 
Di istituire un segnale di  INIZIO CENTRO ABITATO (Figura II 273 Art. 131) in 
via Casal Bianco al Km. 8,00, con istituzione e aggiunta di segnale di LIMITE 
DI VELOCITA’ 50 KMH (Figura II 50 Art. 116); 
Di istituzione e aggiunta di un segnale di LIMITE DI VELOCITA’ 50 KMH 
(Figura II 50 Art. 116)  in via Casal bianco KM. 7,950 con aggiunta di segnale 
di POLIZIA LOCALE – CONTROLLO ELETTRONICO DELLA VELOCITA’ 
(Figura II 111 Art. 125); 
L’Area VI LL.PP. è incaricata della posa e messa in opera della relativa 
segnaletica.stradale. 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.360 del 18-10-2023 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 
giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica 
entro il termine di 120 giorni.  
Copia della presente ordinanza viene trasmessa a: - Albo Pretorio online -   
Area VI Lavori Pubblici - Alla Prefettura di Roma - Al Commissariato di Tivoli - 
Alla Tenenza dei Carabinieri di Guidonia Montecelio - Alla Guardia di Finanza di 
Guidonia Montecelio 
Il Comando di Polizia Locale e tutti gli altri organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 
del D.Lgs 285/1992 sono incaricati della verifica dell’osservanza e della esecuzione  
della presente Ordinanza. 
 
  il Dirigente Comandante 

 
 Ft.o Rossi Paolo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


